



VISIT
OPOLSKIE

KĘDZIERZYN KOŹLE | SPOTKANIE AUTORSKIE Z ARKADIUSZEM KUZIO-PODRUCKIM

DATA WYDARZENIA

śr., 19/03/2025 - 16:00 - śr., 19/03/2025 - 17:30

KATEGORIA

Wydarzenie własne

MIEJSCE WYDARZENIA

Miejska Biblioteka Publiczna - Filia Nr 8
ul. Stefana Batorego 32
47-230 Kędzierzyn-Koźle

LINK DO STRONY ORGANIZATORA

<https://mbpkk.pl/>

Zapraszamy na spotkanie autorskie z Arkadiuszem Kuzio-Podruckim, podczas którego porozmawiamy o historii rodu Hohenlohe. Spotkanie organizowane jest w ramach cyklu Klubu Książki Historycznej w Sławięcicach.

Data: 19.03.2025 r.

Miejsce: Filia nr 8, ul. Stefana Batorego 32

Godzina: 16:00

Arkadiusz Kuzio-Podrucki to historyk, doktor nauk humanistycznych, publicysta, badacz dziejów rodów śląskiej arystokracji i szlachty. Jeśli interesuje Cię historia, genealogia i tajemnice dawnych rezydencji – to spotkanie jest dla Ciebie!

Warto dodać, że nasza biblioteka również pisała o rodzie Hohenlohe w książce "Pałac w Sławięcicach". To doskonała okazja, by poszerzyć swoją wiedzę i podyskutować o historii naszego regionu!

Nie przegap okazji, by posłuchać fascynujących opowieści i zadać pytania autorowi! Do

zobaczenia!

GRAFIKA ZAJAWKI

Miejska Biblioteka Publiczna w Kędzierzynie-Koźlu zaprasza na

SPOTKANIE AUTORSKIE Z ARKADIUSZEM KUZIO-PODRUCKIM

Z KSIĄŻKĄ "HOHENLOHE - W EUROPIE, NA ŚLĄSKU, W KATOWICACH"

RODZINA HOHENLOHE

Arkadiusz Kuzio-Podrucki

Hohenlohe – ród wywodzący się z Frankonii. Najstarsze wzmianki o jego przedstawicielach pochodzą z czasów panowania dynastii Hohenstaufów w Niemczech (XII-XIII w.). Duże znaczenie na dworze cesarza Fryderyka II (zm. 1250 r.), miał dwóch braci Konrad i Gotfryd von Hohenlohe. Ich potomkowie podzielił się na trzy linie, spośród których przetrwała do czasu nowoczesnych tylko linia z Weikersheim. Dwa-krotnie sprawowali urząd wielkiego miarza królestwa krzyżackiego Henryk w latach 1444-50 i Gotfryd w latach 1297-1303. Kilka potężnych zasadało na stolicach biskupich w Wirtembergu (Gotfryd II 1197-98, Gotfryd III 1314-22, Albrecht II 1345-72), Bambergu (Fryderyk I 1343-50), Passau (Fritz 1388-1428). Kilku-krotnie osiągnęli wysokie urzędy na dworze cesarskim. Karol II (zm. 1344) był marzałkiem cesarza Ludwika IV Wittelsbacha. Kraft IV był ręką króla Wacława Luksemburka. Na dworze cesarza Zygmunta I Luksemburka Albrecht I (zm. 1429) był radcą, a biskup ferzy (zm. 1423) kancelarzem. W 1450 r. Kraft V (zm. 1472 r.) i Albrecht II (zm. 1490) otrzymali dziedziczny tytuł hrabiów cesarstwa (niem. Reichsgrafen).



Herb rodziny

wokół Waldenburga. Obydwaj bracia stali się założycielami dwóch głównych do dziś istniejących linii rodu, które w kolejnych stuleciach ulegały dalszym podziałom.

Hohenlohe z Neuenstein. Potomkowie hrabiego Ludwika Kasimierza dzielił się na dalsze linie, z których część wymarła. W 1764 r. przedstawiciele czterech linii – z Öttingen, z Langenburga, z Ingeltingen, z Kirchbergu – otrzymali dziedziczne tytuły książąt cesarstwa (niem. Reichsfürsten). W 1805 r. po wygaśnięciu linii książąt z Öttingen jej tytuł oraz najważniejszą część ziem przejęła linia z Ingeltingen. W 1861 r. wygasła linia książąt z Kirchbergu, a jej dobra zostały podzielone między pozostałych książąt z linii z Neuenstein.

W drugiej połowie XVIII w. poprzez dziedziczenie, właścicielami dóbr na Śląsku stali się książęta z Hohenlohe-Ingeltingen (od 1805 r. z Hohenlohe-Öttingen). W 1861 r. książę Hugo I z Hohenlohe-Öttingen ze Śląskowi otrzymał tytuł księcia Ujście (niem. Herzog von Ujest), dziedziczący na zasadzie primogenitury. W 1862 r. książę Adolf z Hohenlohe-Ingeltingen z Konsepcji pełnił urząd premiera Kołkołosa Prus. Z głównej linii rodu Hohenlohe z Neuenstein pochodzi także książęta von Weikersheim (od 1911). Linia ta wygasła od 1983 r.

Hohenlohe z Waldenburga.

Potomkowie Eberharda z Waldenburga dzielił się na młodszą linię. Dwie potężne linie – z Bartenstein i z Ingelbergu oraz z Waldenburga i Schillingfürst – otrzymały w 1744 r. dziedziczny tytuł książąt cesarstwa (niem. Reichsfürsten).

W 1757 r. książę Filip Ernst z Hohenlohe-Bartenstein ufałdował Rodowy Order Feniksa. Kilka potęgą przedstawicieli tej linii było biskupami: Józef z Hohenlohe-Bartenstein we Wrocławiu (1726-1817), Franciszek Karol z Hohenlohe-Waldenburg-Schillingfürst w Augsburgu (1816-19). Aleksander z Hohenlohe-Waldenburg-Schillingfürst został biskupem tytularnym w Sordiki. Książę Gustaw Adolf z Hohenlohe-Schillingfürst w 1866 r. został mianowany kandydatem.

Książę Wiktor I z Hohenlohe-Schillingfürst odziedziczył księstwo zachodnie na Górnym Śląsku oraz dobra Corvey w Westfalii. W 1840 r. otrzymał dziedziczny – na zasadzie primogenitury – tytuł księcia Raciborza (niem. Herzog von Ratibor), jego młodszym bratem książę Chłudów z Hohenlohe-Schillingfürst był premierem Bawarii (1866-70), a późniejszy kancelarzem Cesarstwa Niemieckiego i premierem Prus (1895-1900). Ich bratem książę Konrad z Hohenlohe-Schillingfürst w 1906 r. zo-



Herb książąt Ujście



Herb książąt von Hohenlohe-Schillingfürst

stał na kilka miesięcy premierem Austrii.

W momencie otrzymania tytułu uprawnienia książąt cesarstwa (1744 r. i 1764 r.) – zgodnie z postanowieniami pokoju weszafabego (1648 r.) – stali się właścicielami faktycznie suwerennymi (ius territorii et su-perioritatis). Z prawem prowadzenia własnej polityki zagranicznej, ledwym ograniczeniem był zakaz cesarskiej wojny przeciwko innym księstwom cesarstwa. Status suwerenności książęta Hohenlohe stracili w czasach napoleońskich, po utworzeniu Związku Reńskiego i po przeprowadzeniu procesu integracji niemieckich terytoriów z niemieckimi. Kierownictwo księstwa Hohenlohe włączono do Królestwa Renania lub Wirtembergii. Mimo utraty statusu władców suwerennych nadal utrzymywali za równych innym dyplomatom w Europie.

Liczni przedstawiciele obydwu głównych linii pełnili służbę w armjach Wirtembergii, Prus, Austrii, Francji, Holii, Wielkiej Brytanii oraz Rosji uzyskując wysokie stopnie wojskowe.



W ramach cyklu
Klubu Książki Historycznej
w Ślawniecach

19.03.2025 r.
godz. 16:00
Filia nr 8
ul. Stefana Batorego 32

Source URL:

<https://visitopolskie.pl/wydarzenie/2797-kedzierzyn-kozle-spotkanie-autorskie-z-arkadiuszem-kuzio-po-druckim>